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Note aux Administrateurs  

Le présent document est soumis au Conseil d’administration pour information. 

Afin que le temps imparti aux réunions du Conseil soit utilisé au mieux, les 
Administrateurs qui auraient des questions techniques à poser au sujet du présent 
document sont invités à se mettre en rapport, avant la session, avec le responsable 
du FIDA ci-après:  

Carlo M. Borghini 
Contrôleur 
téléphone: +39 06 5459 2791 
courriel: c.borghini@ifad.org 
 

Les demandes concernant la transmission des documents de la présente session 
doivent être adressées à: 

Deirdre McGrenra 
Fonctionnaire responsable des organes directeurs 
téléphone: +39 06 5459 2374 
courriel: d.mcgrenra@ifad.org 
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Rapport de situation sur les arriérés de paiement au titre 
du principal, des intérêts et des commissions de service  

Le présent document a été établi dans le but de donner aux membres du Conseil 
d'administration des informations concises et à jour sur la situation des arriérés au 
30 septembre 2007. 

Tableau 1 
Évolution des arriérés par région, 2006-2007 
(au 30 septembre 2007) 

                            En milliers de USD  

 

Région 
Nombre 
de prêts Principal

Intérêts et 
commissions de 

service 
Montant total des 

arriérés Pourcentage

    

Afrique de l’Ouest et du Centre 

     Au 30 septembre 2007 

     Au 30 septembre 2006 

29

27

 

29 051

28 962 

 

14 403

13 906

 

43 454 

42 868 

43

46

Afrique orientale et australe 

     Au 30 septembre 2007 

     Au 30 septembre 2006 

13

10

10 369

9 083

3 489

3 064

 

13 858 

12 147 

14

13

Asie et Pacifique  

     Au 30 septembre 2007 

     Au 30 septembre 2006 

Amérique latine et Caraïbes 

3

2

651

485

216

169

867 

654 

1

1

     Au 30 septembre 2007 

     Au 30 septembre 2006 

Proche-Orient et Afrique du Nord 

     Au 30 septembre 2007 

     Au 30 septembre 2006 

Total pour l’ensemble des régions 

     Au 30 septembre 2007 

     Au 30 septembre 2006 

4

1

14

6

63

46

14 723

13 331

13 128

11 421

67 922

63 282

10 382

8 990

4 388

3 834

32 878

29 963

25 105 

22 321 

 

17 516 

15 255 

 

100 800 

93 245 

25

24

17

16

100

100
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Tableau 2 
Emprunteurs ayant des arriérés de plus de 75 jours 
(au 30 septembre 2007) 

  En milliers de USD 

Emprunteura 
Nombre de 

jours de retard Principal

Intérêts et 
commissions de 

service 
Montant total des 

arriérés

Libériab 

Cubab 

Somalieb 

Guinée-Bissauc 

République démocratique du Congoc 

Togob 

Îles Salomonb 

République centrafricaineb 

Zimbabwe b 

Autorité palestinienne  

Seychelles 

Guinée équatoriale  

Laos 

Yémen 

Soudan 

6616

6510

6060

3210

2866

2536

2506

2296

2160

526

436

360

106

90

76

10 751

14 479

12 159

2 263

4 318

5 004

579

5 784

9 833

0

82

213

72

0

932

7 647 

10 271 

4 088 

809 

1 581 

1 944 

202 

2 130 

3 304 

29 

24 

48 

15 

22 

234 

18 398

24 750

16 247

3 072

5 899

6 948

781

7 914

13 137

29

106

261

87

22

1 166

Total 66 469 32 348 98 817

a Au 30 septembre 2007, les arriérés des pays ci-dessus représentent 98% du total des montants dus au FIDA. 
b Pays pour lesquels il n'existe pas de plan de règlement et qui ont des arriérés de plus de trois ans. 
c Arriérés qui seront compensés au titre de l’Initiative pour la réduction de la dette des pays pauvres très endettés une 

fois le point d’achèvement atteint. 

 



 


