Cote du document: EB 2007/92/INF.3

Date: 6 novembre 2007

Distribution: Publique

Original: Anglais



Rapport de situation sur les arriérés de paiement au titre du principal, des intérêts et des commissions de service

Conseil d'administration — Quatre-vingt-douzième session Rome, 11–13 décembre 2007

Pour: Information

Note aux Administrateurs

Le présent document est soumis au Conseil d'administration pour information.

Afin que le temps imparti aux réunions du Conseil soit utilisé au mieux, les Administrateurs qui auraient des questions techniques à poser au sujet du présent document sont invités à se mettre en rapport, avant la session, avec le responsable du FIDA ci-après:

Carlo M. Borghini

Contrôleur

téléphone: +39 06 5459 2791 courriel: <u>c.borghini@ifad.org</u>

Les demandes concernant la transmission des documents de la présente session doivent être adressées à:

Deirdre McGrenra

Fonctionnaire responsable des organes directeurs

téléphone: +39 06 5459 2374 courriel: d.mcgrenra@ifad.org

Rapport de situation sur les arriérés de paiement au titre du principal, des intérêts et des commissions de service

Le présent document a été établi dans le but de donner aux membres du Conseil d'administration des informations concises et à jour sur la situation des arriérés au 30 septembre 2007.

Tableau 1 **Évolution des arriérés par région, 2006-2007** (au 30 septembre 2007)

	<u> </u>					
Région	Nombre de prêts	Principal	Intérêts et commissions de service	Montant total des arriérés	Pourcentage	
Afrique de l'Ouest et du Centre						
Au 30 septembre 2007	29	29 051	14 403	43 454	43	
Au 30 septembre 2006	27	28 962	13 906	42 868	46	
Afrique orientale et australe						
Au 30 septembre 2007	13	10 369	3 489	13 858	14	
Au 30 septembre 2006	10	9 083	3 064	12 147	13	
Asie et Pacifique						
Au 30 septembre 2007	3	651	216	867	1	
Au 30 septembre 2006	2	485	169	654	1	
Amérique latine et Caraïbes						
Au 30 septembre 2007	4	14 723	10 382	25 105	25	
Au 30 septembre 2006	1	13 331	8 990	22 321	24	
Proche-Orient et Afrique du Nord						
Au 30 septembre 2007	14	13 128	4 388	17 516	17	
Au 30 septembre 2006	6	11 421	3 834	15 255	16	
Total pour l'ensemble des régions						
Au 30 septembre 2007	63	67 922	32 878	100 800	100	
Au 30 septembre 2006	46	63 282	29 963	93 245	100	

Tableau 2 Emprunteurs ayant des arriérés de plus de 75 jours (au 30 septembre 2007)

		En milliers de USD			
Emprunteur ^a	Nombre de jours de retard	Principal	Intérêts et commissions de service	Montant total des arriérés	
Libéria ^b	6616	10 751	7 647	18 398	
Cuba ^b	6510	14 479	10 271	24 750	
Somalie ^b	6060	12 159	4 088	16 247	
Guinée-Bissau ^c	3210	2 263	809	3 072	
République démocratique du Congo ^c	2866	4 318	1 581	5 899	
Togo⁵	2536	5 004	1 944	6 948	
Îles Salomon ^b	2506	579	202	781	
République centrafricaine ^b	2296	5 784	2 130	7 914	
Zimbabwe ^b	2160	9 833	3 304	13 137	
Autorité palestinienne	526	0	29	29	
Seychelles	436	82	24	106	
Guinée équatoriale	360	213	48	261	
Laos	106	72	15	87	
Yémen	90	0	22	22	
Soudan	76	932	234	1 166	
Total		66 469	32 348	98 817	

^a Au 30 septembre 2007, les arriérés des pays ci-dessus représentent 98% du total des montants dus au FIDA.

b Pays pour lesquels il n'existe pas de plan de règlement et qui ont des arriérés de plus de trois ans.

Arriérés qui seront compensés au titre de l'Initiative pour la réduction de la dette des pays pauvres très endettés une fois le point d'achèvement atteint.